



Università degli Studi di Ferrara

Procedura aperta comunitaria per la fornitura, mediante accordi quadro, di prodotti chimici e articoli da laboratorio per i dipartimenti scientifici dell'Università degli Studi di Ferrara, per un periodo quadriennale. Lotto 1: prodotti chimici 1 - CIG 539466498E; lotto 2: prodotti chimici 2 - CIG 5394667C07; lotto 3: articoli da laboratorio - CIG 5394669DAD.

CHIARIMENTI E PRECISAZIONI

A seguito di richieste di chiarimenti pervenute da parte di operatori economici interessati alla procedura in oggetto, questa Università rende disponibile a tutti i potenziali concorrenti le seguenti precisazioni.

DOMANDA 1:

si chiede se, relativamente all'articolo "Rubinetto a 3 vie cono 14/23 maschio teflon" (**n.236 dell'allegato 1 al capitolato speciale lotto 3**), il cono 14/23 è relativo al maschio del rubinetto oppure se al rubinetto è applicato un cono maschio 14/23.

RISPOSTA 1:

si specifica che il raccordo a tre vie in vetro presenta un cono maschio 14/23 cui applicare il rubinetto in teflon.

DOMANDA 2:

si chiede se, relativamente all'articolo "Rubinetto a 3 vie cono 29/32 maschio teflon" (**n.237 dell'allegato 1 al capitolato speciale lotto 3**), il cono 29/32 è relativo al maschio del rubinetto oppure se al rubinetto è applicato un cono maschio 29/32.

RISPOSTA 2:

si specifica che il raccordo a tre vie presenta un cono maschio 29/32 cui applicare il rubinetto in teflon.

DOMANDA 3:

Relativamente agli imbuti filtranti secondo dr. Buchner (**nn. 121 e 122 dell'allegato 1 al capitolato speciale lotto 3**), si chiede se è possibile offrire imbuti con diametri superiori.

RISPOSTA 3:

si conferma tale possibilità, come indicato nell'allegato 1 al capitolato speciale lotto 3 nn. 121 e 122.

DOMANDA 4:

relativamente alle fiasche Roux sterili TC 25 (**nn. 100 e 101 dell'allegato 1 al capitolato speciale lotto 3**), si chiede quali dei due prodotti è con filtro e quale senza.

RISPOSTA 4:



Università degli Studi di Ferrara

si conferma che la fiasca di cui al n. 100 è con tappo; quella di cui al n. 101 è con filtro.

DOMANDA 5:

relativamente alle fiasche Roux sterili TC 75 (nn. 102 e 103 dell'allegato 1 al capitolato speciale lotto 3), si chiede quali dei due prodotti è con filtro e quale senza.

RISPOSTA 5:

si conferma che la fiasca di cui al n. 102 è con tappo; quella di cui al n. 103 è con filtro.

DOMANDA 6:

si chiede conferma che la quantità richiesta di capsule di porcellana indicate nell'allegato 1 del capitolato speciale lotto 3, al punto 65, sia pari a 660 pezzi.

RISPOSTA 6:

si conferma il numero di pezzi indicati.

Il Responsabile del Procedimento
(dr.ssa Giulia Michetti)